**Q**uoniam determinatum est de ordine passionum auctorem diximus **Capitulum quintum**  
quod amor et odium erant passiones prime / Desiderium et abhorratio  
erant passiones secundae / post has autem tertio loco collocande erant  
spes et desperatio. Restat ergo videre quomodo reges et principes se habere debeant  
circa spem et desperationem / **E**t si considerentur premissa non est difficile scire quomodo  
reges et principes ad hoc se habere debeant / dicebat enim superius quod eos esse  
humiles et magnanimos debet / **C**um ergo humilitas moderat spem quia humiles  
cognoscentes defectum proprium non sperant ultra quod debeant / magnanimitas  
vero impedit desperationem quia magnanimi propter difficultatem operis non desperant  
**S**i reges et principes sunt humiles et magnanimi sperabunt spem magna propter  
magnanimitatem et non sperabunt non spem magna propter humilitatem / **P**ossunt autem  
quadruplex modo de quod debet reges et principes decenter se habere circa spem et  
spem spem magna et agendum agendum / **N**am si reges nihil speraret et nihil  
agendum essent pusillanimes et non debite pertractaret negotia regni  
**E**st autem insuper ut quod ponitur in primis consideranda propter que argui possunt  
quod debet reges et principes esse bene sperantes / **S**pes enim primo est de bono / nam  
de malo non est spes sed timor / **S**ecundo est de arduo / nam licet non quodcumque bonum  
possit esse amabile et desiderium / spes tamen esse non habet nisi in bonum arduum et  
difficile / **T**ercio spes esse habet in bonum futurum / de presentibus enim bonis non  
est spes licet possit esse gaudium / **Q**uarto spes esse habet in possibile quia in possibile  
nulla sperat sed desperat / **H**ec autem in primis vix bonum arduum futurum et  
possible / potissime competere debent regibus et principibus / nam cum reges sint  
latores legum quia secundum philosophum prope spectat ad reges et principes leges po-  
nere / spectat ad eos sperare bonum / **R**ursus quia principale intentum a legis-  
latore et a rege ut superius ostendimus debet esse bonum divinum et tunc cum talia  
sunt bona excellentia et ardua / non solum spectat ad reges et principes  
tendere in bonum / sed etiam debet eos tendere in bonum arduum / **N**am quanto maius  
est quantumvis tanto plura possunt ei contingere ideo maiori indiget providentia  
et saniori consilio / **C**um igitur providentia et consilium non sit nisi de rebus futuris  
quia nullus consilio de impossibilibus ut videtur philosophus in ethicis premissa quae etiam  
mutabilia sunt ut habet per expositum ethicis non cadunt sub consilio nisi etiam  
cadunt sub providentia / **D**e ergo reges et principes considerare bona non  
solum ut sunt ardua sed etiam ut sunt futura / **C**ongit eos et considerare